附件1：
关于进一步做好
“吃空饷”问题专项治理工作的通知
直属各高校，厅直各单位：
近日召开的省政府第40次常务会议就再次组织开展“吃空饷”问题专项治理工作作出安排部署。省委办公厅、省政府办公厅联合印发了《关于印发<黑龙江省预防和治理机关事业单位工作人员“吃空饷”暂行办法>的通知》（黑办发〔2015〕9号），对“吃空饷”人员进行了明确的界定，并对当事人和责任人的处理提出了明确具体的意见。经厅主要领导同意，为切实做好本次专项治理工作，现就有关问题通知如下：
一、各单位务必高度重视本次专项治理工作。要在前期“吃空饷”问题整改工作的基础上，进一步加大工作力度，严格按照文件明确的“吃空饷”类型，再次开展专项治理工作。
二、严格公示制度。学校各二级单位是开展专项治理工作的主体，主要负责同志对本单位“吃空饷”专项治理工作负第一责任。各二级单位要对经学校人事处核准的在编人员逐人开展自查自纠，并在本单位醒目位置对工作人员的基本信息及在岗状态进行不少于5个工作日的公示。公示结束后，各二级单位将有关情况报学校人事处汇总，并由学校主要负责人签字后报省教育厅。厅直处级及以下事业单位对省机构编制管理系统中的所有在编人员进行自查自纠，并在本单位醒目位置对工作人员的基本信息及在岗状态进行不少于5个工作日的公示，并将人员公示名单一并上报。
学校人事处公示期间受理群众举报，并负责对举报情况的调查处理。省教育厅将受理各高校和厅直单位的群众举报，并指导和监督各单位对举报情况的调查处理，或直接参与对相关举报情况的调查。
三、本次专项治理工作的有关要求请按省人力资源和社会保障厅等6部门《关于贯彻落实省政府第40次常务会议和黑办发〔2015〕9号文件精神继续深入开展“吃空饷”问题专项治理工作的通知》（黑人社发〔2015〕27号）执行。
请各单位务于4月10前将相关表册报省教育厅人事处，联系人：满国琦，电话：0451-53671947。
附件： 1.关于印发<黑龙江省预防和治理机关事业单位工作人员“吃空饷”暂行办法>的通知
      2.关于贯彻落实省政府第40次常务会议和黑办发〔2015〕9号文件精神继续深入开展“吃空饷”问题专项治理工作的通知
3.全省机关事业单位个人原因“吃空饷”专项治理汇总表
4.全省机关事业单位政策原因“吃空饷”专项治理汇总表
5.预防和治理“吃空饷”机关事业单位人员信息情况公示表
6.黑龙江省机关事业单位“吃空饷”类型
黑龙江省教育厅
2015年3月13日